
                   
 
 
 
 
 
 

 Dóc Község Önkormányzatának tájékoztatója 
 

 

Kedves Olvasók! Kedves Dóciak! 
 
2013. évben az utolsó Dóci Hírhozót tartják a kezükben. Lassan véget ér az esztendő. Már minde-
nütt javában készülődnek a közelgő szeretet ünnepére. Így teszünk mi is. 
 
December 11-én megtartottuk utolsó képviselő-testületi ülésünket, melyet megtisztelt jelenlétével 
Farkas Sándor országgyűlési képviselő úr is. Ezen az ülésen hallhattunk tájékoztatót az óvoda és 
az iskola előző tanévének munkájáról. Az írásos anyag bemutatta az intézményben folyó munkát. 
Az igazgató asszony rövid képes ízelítőt is adott a rendezvényekről. Büszkék lehetünk rájuk – úgy 
a gyerekekre, mint a pedagógusokra és a pedagógiai munkát segítő dolgozókra. A tájékoztató vé-
gén egy kedves gesztussal készült nekünk az iskola, saját készítésű ajándékot kapott valamennyi 
képviselő. Ezúton még egyszer köszönjük a figyelmességet. 
2013-ban 8 munkaterv szerinti testületi ülésünk volt, ebből egy alkalommal tartottunk kihelyezett 
tanácskozást Bodorszéken. Rendkívüli ülés megtartására 11 alkalommal került sor. Fontos megje-
gyezni: minden ülésünk határozatképes volt. 
 
Az év hátralévő részében még néhány örömteli esemény vár ránk: december 20-án (pénteken) du. 
3 órától Falukarácsonyt tartunk a művelődési házban. Fellép a Szegedi Alsóvárosi Hagyományőr-
ző Népdalkör, ezt követően pedig Csányi Attila (a dóci iskola volt diákja) szórakoztatja a tisztelt 
megjelenteket.  Az önkormányzat szerény vendéglátással kedveskedik valamennyi résztvevőnek. 
Az ünnepi alkalomra nagy-nagy szeretettel várjuk a lakosság apraját-nagyját. 
 
December 21-én, szombaton 12 órától szintén a művelődési házban a Szent Ágoston Katolikus 
Általános Iskola és Óvoda tanulói tartják szokásos karácsonyi ünnepségüket. Az iskola valameny-
nyi diákja, pedagógusa kitárt szívvel és meleg szeretettel várja a falu lakosságát. Biztonsággal 
állíthatom, aki eljön, nem fog csalódni. 
 
December 24-én este 6 órától a községünk templomában ünnepi misére kerül sor. A plébános úr 
várja azokat, akik Szentestén egy bensőséges ráhangolódásra vágynak. 
Végezetül, engedjék meg, hogy a magam és Dóc Község Képviselő-testülete nevében az alábbi 
idézettel kívánjak Önöknek csupa jót és szépet a közelgő ünnepek alkalmával: 
 

Csillagszóró szórja fényét, 
Kíván melegséget, békét. 

Angyalka száll  a ház felett, 
átadja az üzenetet: 

Békés, Boldog Karácsonyt Kívánok! 
 

Nagyrabecsüléssel: 
 Tóth Margit 
 polgármester 
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Év végi visszatekintés 
 
A minap kezembe vettem az Önkormányzat 
Gazdasági Programját. Az ebben szereplő 
terveink, elképzeléseink megvalósulása te-
kintetében az alábbiakat szeretném meg-
osztani Önökkel, így az év végi számadás 
közeledtével. 
Terveztük, hogy 2011-től a 40 férőhelyes 
óvodánk fenntartását átadjuk a Szeged-
Csanádi Egyházmegyének, ez megtörtént.  
Jelenleg az intézményben 2 fő óvoda-
pedagógus és 2 dajka várja a 16 fő óvodást. 
Sajnos a védőnői feladatok ellátását hosszú 
távon mindez idáig sem tudtuk megoldani.  
A fiatal, pályakezdő védőnők ugródeszkának 
használják községünket. Jelenleg is helyette-
sítő védőnő látja el a feladatokat. 
 
Jogszabályi változások miatt a fiókgyógy-
szertár kialakítását sem tudtuk megvalósítani. 
Nem találtunk arra sem megoldást, hogy Lele 
Ferenc: Dóc története című könyvét reprint 
kiadásban megjelentessük. A nyomda, ahol a 
könyv készült, megszűnt. Jelenleg folyik 
ugyan a könyv számítógépre vitele, de meg-
jelentetni csak akkor tudjuk, ha ilyen célzat-
tal kiírt pályázati lehetőség nyílik rá. 
Az elmúlt években sajnos egyetlen telket 
sem sikerült értékesítenünk. 
Forráshiány miatt nem került megvalósításra 
a „Mini egészségügyi centrum” sem. 
Ez ideig nem tudtunk üzembiztos tanyagond-
noki terepjárót sem vásárolni. Jó hír viszont, 
hogy a közelmúltban be tudtunk adni egy 
pályázatot, melynek sikeressége esetén ezt a 
problémát orvosolni tudjuk. 
Anyagi forrás hiányában egyetlen önkor-
mányzati épületet sem tudtunk akadálymen-
tesíteni. 
 
Ebben az esztendőben 20 éves volt az isko-
lánk, a Nyilvános Községi Könyvtárunk pe-
dig 60 éves. 
A szűkös költségvetés miatt azonban ezek 
méltó megünneplésére sem kerülhetett sor. 
A helyben lakó körzeti megbízott alkal-
mazására vonatkozó elképzelésünk sem va-
lósulhatott meg annak ellenére, hogy több 
mint egy esztendeje hirdeti az álláshelyet a 
rendőrség, és még szolgálati lakást is felaján-
lottunk, de csak érdeklődők akadtak. 
 

 
         Terveink között szerepelt a főutcánk –   
      Petőfi Sándor utca – járdájának újjáépíté-
se is. Sajnos ezt sem állt módunkban megva-
lósítani. Változatlanul keressük az urnafal 
megépítésének lehetőségét, elsősorban pá-
lyázati úton. 
Még 2011-ben szerettünk volna egy főző-
konyhát kialakítani az egyházmegye anyagi 
hozzájárulásával. Ez ügyben többször tár-
gyaltam Dr. Kiss-Rigó László püspök úrral, 
aki elmondta, meggondolandó az elképzelés, 
de elsősorban a kisiskolák biztonságos anya-
gi működtetését kell szem előtt tartani, ön-
kormányzati forrásból pedig a főzőkonyhára 
vonatkozó terveinket nem tudtuk megoldani. 
 
Ezek voltak azok az elképzelések, amiket 
nem sikerült megvalósítanunk az elmúlt há-
rom esztendőben. 
Szerencsére azonban jó néhány eredményről 
is be tudok Önöknek számolni az eltelt 3 
évre visszatekintve. 
 
Folyamatosan figyelemmel kísértük a külte-
rületi utak állapotát, karbantartásukra több 
alkalommal sor került. Jelenleg a Bodorszéki 
útjaink jól járhatóak. Belterületi szilárd bur-
kolatú útjaink kátyúzása többször megtörtént.  
A Rózsa utcát a Ferropharma Kft. és a Karo-
tin Kft. új burkolattal látta el. Ugyancsak 
ezen az utcán volt egy kritikus szakasz, ame-
lyet a helyhatóság kijavíttatott és vízelvezető 
árkot építtetett. 
 
Képviselői kezdeményezésre Falukemence 
építésére került sor önkéntes munkával, a 
lakosság adakozásával. Ennek köszönhetően 
már több alkalommal is finomabbnál fino-
mabb sültekkel, kalácsokkal emelhettük ren-
dezvényeink színvonalát. Legutoljára az is-
kolásoknak sült benne sütőtök, illetve az 
óvodabál vacsorája is ebben a kemencében 
készült el. 
 
A községháza, iskola, óvoda előtt új járdát 
építettünk közfoglalkoztatott szakemberrel.  
Az Arany János utcában szintén járdát ké-
szíttettünk a közfoglalkoztatottakkal. Itt nem 
található szilárd burkolatú út, ezért a földutat 
több alkalommal vállalkozói és honvédségi 
segítséggel tettük rendbe. Most jól járható. 
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Az óvoda épületének nyílászáróit műanya- 
gokra cseréltettük, ugyanekkor a művelő- 
dési ház három régi bejárati ajtaja helyett is 
új, korszerű műanyag ajtók kerültek beépí-
tésre.  
Ezen kívül kicseréltettük az épület széldesz-
káit és az esőcsatornát is, sor került a belső 
festésre is, a színpad előrészét újralambériáz-
tattuk, a színpadi feljáró lépcsője pedig új 
burkolatot kapott. 
A faluban élő, sportot kedvelők megalakítot-
ták – 30 esztendő után újra – a nagypályás 
focicsapatot. Ennek megalakulásához miden 
segítséget megadtunk. Jelenleg a Dóc Köz-
ségért Egyesület színeiben fociznak. 
A sportpálya locsolórendszerrel való ellátása, 
kapu- és labdafogó hálók is beszerzésre ke-
rültek. 
Kikerült a falu határánál a köszöntő tábla, 
valamint az információs táblák is. 
A közelmúltban kaptuk az értesítést, hogy a 
Termék- és rendezvénytér kialakítása elneve-
zésű projektünk nyert, úgyhogy a jövő esz-
tendőben – de legkésőbb 2015 tavaszáig –
kiépítésre kerül a művelődési ház udvarára 
egy fedett termékárusító hely. 
Nem olyan régen az Alkotmány utca Kőtörés 
felé vezető szakaszán lévő „nagy kátyút” 
megszüntettük, a buszfordulónál és a parko-
lónál alapburkolatot készíttettünk. 
Ez a felsorolás természetesen a teljesség igé-
nye nélkül született. 
 
Úgy gondolom, az előbbiekből is kitűnik, 
hogy nem volt könnyű az elmúlt időszak, 
nem kis erőfeszítésbe került, hogy ne csak 
talpon maradjon, fejlődjön is az általam oly-
annyira imádott település. Örvendetes hír az 
is – pláne a jelenlegi gazdasági körülmények 
mellett –, hogy nincs hitelünk, nincs kifize-
tetlen számlánk, nincs tartozásunk sem. Na-
gyon megnyugtató az a tudat, hogy így zár-
hatjuk ezt az évet. Csak remélni tudom, hogy 
az előttünk álló esztendő sem lesz ennél rosz-
szabb. 
 
Tisztelt Olvasók! 
 
Itt szeretném Önöket arról is tájékoztatni, 
hogy polgármesterségem eltelt hét esztendeje 
alatt a képviselő-testület három alkalommal 
szavazott meg számomra jutalmat, amelynek 
összege alkalmanként az egy havi tisztelet-
díjam volt. 

    Ez nettó összegben 106.000 Ft-ot jelentett  
    minden alkalommal. 
Tudom, hogy akik ismernek és olvasták a 
korábbi írásaimat, most talán rácsodálkoznak 
erre az összefoglalóra. Megértem őket.  
Én is kissé úgy érzem, ez nem én vagyok! 
Az utóbbi években kaptam annyi hideget és 
meleget, hogy úgy éreztem, ezt mindenkép-
pen szeretném megosztani a lakossággal.  
Meggyőződésem, ennek is lesz pozitív és 
negatív visszhangja. Az elmúlt hosszú évek 
tapasztalataiból vezetőként megtanultam és 
elfogadtam: tudni kell a negatív kritikát is 
elviselni. 
 
 Tóth Margit 
 polgármester  

 
 
 

2013. évi költségvetés 
I-III. negyedéves teljesítése 

 
A 2013. I-III. negyedévi gazdálkodás folyamán 
is a szigorú takarékosság fenntartása volt a cél. 
Bár a 2012. I. félévéhez képest a kiadási szint 
magasabb mértéken áll, nem haladja meg az 
III. negyedévre prognosztizált 75 %-os kiadási 
szintet. 
A korábbi év azonos időszakához viszonyítva 
16,37 %-kal magasabb bevétel realizálódott.  
Ez visszavezethető a 2013. évben feladatfinan-
szírozásra történő áttérést követően a jövede-
lemkülönbség mérséklés támogatás visszapót-
lásának, a támogatás értékű működési bevéte-
lek magasabb szinten történő realizálódásának. 
 

adatok e Ft-ban 
2013.évi 

Megnevezés módosított 
előir. 

I.-III. n. évi 
teljesítés % 

Intézményi műk. bev. 1 349 361 26,76 
Önkorm sajátos bev. 13 300 12 918 97,13 
Támogatások 28 799 23 908 83,02 
Felh. és tőkejell. bev. 1 500 0 0,00 
Tám.ért.bev.műk.célra 7 086 5 210 73,53 
Tám.ért.bev.felh.célra 14 312 1 627 11,37 
Tám.kölcs.visszatérítés 735 125 17,01 
Előző évi pénzmarad-
vány igénybe vétel 11 933   
Rövid lejáratú hitel/tám. 
megelől. hitel  3 308  
Összesen 79 014 47 457 60,06 
 
 



Dóci  Hírhozó                                               2013.  december                                                                                  

 

 
adatok e Ft-ban 
 módosított 

előir. 
I.-III. n. évi 
teljesítés % 

Személyi juttatás 14 273 11 005 77,10 
Munkaadói járulék 2 628 1 943 73,93 
Dologi kiadások 20 533 10 762 52,41 
Ellátottak juttatásai 11 218 9 674 86,24 
Tám. ért. kiadás 
államh. belül műk. 
célra 13 810 7 427 53,78 
Pénzeszköz átadás áh. 
kívülműködési célra 240 226 94,17 
Működési célúhitel 
visszafizetés 0 0 0 
Felhalm. célú támoga-
tás értékű kiadás 9 966 0 0,00 
Beruházások, felújítá-
sok 6 346 6 146 96,85 
Összesen 79 014 47 183 59,71 
 
Összességében megállapítható, hogy az intéz-
ményi zavartalan működés feltételei biztosítot-
tak voltak, a források időben rendelkezésre 
álltak, az év negyedik negyedévében kiemelt 
hangsúlyt kell fordítani az intézményi saját 
bevételek előirányzat mértékű beszedésére, az 
esetleges bevételi kiesések kiadási megtakarí-
tásával, vagy egyéb bevételi többletekkel tör-
ténő kompenzálására. 
 
 Tóth Margit 
 polgármester  

 

Önkormányzati rendeletek 
 
A Képviselő-testület a 11/2013.(XI.28.) ön-
kormányzati rendeletében (továbbiakban: Ör.) 
határozta meg a szociális célú tűzifa támogatás 
helyi szabályait.  
 
A 12/2013.(XII.12.) önkormányzati rendelettel 
módosításra került a Szervezeti és Működési 
Szabályzat, a gyermekvédelmi ellátásokról 
szóló 12/2009.(XI.12.) Ör., valamint  hatályon 
kívül helyezésre került az ivóvíz- és csatorna-
szolgáltatás díjának megállapításáról szóló 
20/2000.(XII.22.) Ör. Erre azért volt szükség, 
mert átalakul a gyermekvédelmi rendszer, az 
eddigi pénzbeli és természetbeni ellátások az 
újonnan kialakuló önkormányzati segély rész-
csoportjává válnak.  
A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi 
CCIX. törvény hatályba lépésével egyidejűleg 

       hatályát vesztette az árak megállapításáról  
      szóló 1990. évi LXXXVII. törvény azon 
rendelkezése, amely felhatalmazta az önkor-
mányzatokat a vízdíj megállapítására, így a 
vízdíjat nem az önkormányzat határozza meg. 
 
Ez évtől lépett hatályba a hulladékgazdálko-
dásról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény, 
amely érinti az önkormányzatok hulladékgaz-
dálkodási feladatainak ellátását is, így a Képvi-
selő-testület a 13/2013.(XII.12.) Ör-ben hatá-
rozta meg a hulladékgazdálkodási közszolgál-
tatás szabályait, a szilárd és a folyékony tele-
pülési hulladékgazdálkodási feladatok ellátásá-
nak részleteit, mivel az erre vonatkozó 
7/1998.(VI.02.) Ör. már elavult, hatályon kívül 
helyezése és új rendelet megalkotása vált szük-
ségessé. A települési folyékony hulladék köz-
szolgáltatás díja:  2.200 Ft +ÁFA/m3. 
 
A Képviselő-testület a 14/2013.(XII.12.) Ör-rel 
az iparűzési adóról szóló 12/2012.(XI.29.) ön-
kormányzati rendelet 3. §-át az alábbi (2) be-
kezdéssel egészítette ki:  
3. § (2) „Az ideiglenes jelleggel végzett ipar-
űzési tevékenység estén az adó mértéke naptári 
naponként 5.000 forint.”  
 
A 92/2013.(XII.11.) határozattal elfogadott 
2014. évi munkaterv alapján 2014. évben az 
alábbi időpontokban és főbb napirendekkel ke-
rül megtartásra soros képviselő-testületi ülés:  
február 12. – 2014. évi költségvetés, Közbeszer-
zési Szabályzat felülvizsgálata, SZSZB és HVB 
megválasztása, Sándorfalvi KÖH együttműködé-
si megállapodás felülvizsgálata. 
március 26. – 2014. évi közbeszerzési terv, tájé-
koztató a Dóc községben működő civil szerveze-
tek munkájáról, költségvetéséből támogatott civil 
szervezetek 2013. évi elszámolása, 
április 23. – 2013. évi zárszámadás, 2013. évi 
belső ellenőrzésről összefoglaló jelentés, tájékoz-
tató Dóc község egészségügyi helyzetéről, 
május 28. – tájékoztató a község 2013. évi köz-
rendjéről, közbiztonságáról, a 2013. évi gyer-
mekjóléti, gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, 
a tanyagondnoki szolgálat működéséről, 
szeptember 24. – 2014. I. félévi költségvetés vég-
rehajtása,  csatlakozás a „Bursa Hungarica” Ösz-
töndíjpályázat 2015-ös fordulójához, 
október 29. – 2015. évi költségvetési tervkoncep-
ció 
november 26. – 2014. I-III. n.évi költségvetés 
végrehajtása, 2015. évi munkaterv, 2015. évi 
belső ellenőrzési program.  
 
 Tóth Margit 
 polgármester  
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Iskolai tájékoztató 
 
Kedves Dóciak! 
 
Legutoljára az elmúlt tanév végén számol-
tunk be ezen a médiumon keresztül Önöknek 
az intézmény életéről. Bizony – ahogy mon-
dani szokták – sok víz lefolyt azóta a Tiszán, 
sok minden történt az intézmény életében is.  
Mint az köztudott, az intézmény 2011 szep-
tembere óta nem csak a dóci iskolát, hanem 
másik négy település iskoláit, óvodáit is ma-
gában foglalja, ezért most átfogóan szeretnék 
néhány mondat erejéig az intézményünk éle-
tében történtekről beszélni, persze külön fi-
gyelmet szentelve a településünkön működő 
intézményeknek. 
Először ejtsünk néhány szót a nyár történése-
iről. 

 
A nyár történései 

 
Az elmúlt tanévben nyári felújítási munkála-
tokra a fenntartótól külön pénzt nem kap-
tunk, ezért csak a nyári hónapokban jelentke-
ző megtakarításaink egy részét fordíthattuk 
ilyen kiadásokra. 
Összességében elmondható az intézmény 
telephelyeinek helyt adó épületek állapotáról, 
hogy  nagy szükség lenne a fokozatos felújí-
tásokra. Különösen igaz ez a kömpöci és 
harkakötönyi iskola- és óvodaépületekre, 
illetve a pusztamérgesi iskola épületeire.  
A megtakarításoknak köszönhetően azonban 
a nyár folyamán is sikerült kisebb felújításo-
kat elvégeztetnünk, ezek a következők vol-
tak: 
 
Dóc 
Közel egymillió forint értékű beruházással 
felújítottuk a tanulói mellékhelyiségeket, 
ennek köszönhetően a mosdó és WC helyi-
ségek új fali és padlóburkolatot kaptak, ki-
cseréltük az elhasználódott wc csészéket, 
mosdókat, piszoárokat, stb., víz- és fűtéssze-
relési munkálatokat végeztettünk.  
A felújításnak köszönhetően a gyerekek most 
már igazán korszerű és esztétikus mellékhe-
lyiségeket használhatnak. 
 
Kömpöc 
A kömpöci óvoda csoportszobája több mint 
15 éve még csak kimeszelve sem volt, ezért 
már nagy szükség volt a tisztasági festésre.  
    

        Augusztus elején ezért kifestettük a cso- 
      portszobát, az előteret, a gyermekmosdó 
helyiség tisztasági meszelésére is sor került. 
A felújítás közel 200.000 Ft-ba került. 
 
Öttömös 
Az öttömösi óvodánk játszóterét újíttattuk 
fel, ugyanis a tavaly ősszel elvégeztetett álla-
potfelmérés szerint a játékok nagy része nem 
kapta meg a megfelelt tanúsítványt. Néhány 
játékot teljesen lebontattunk, ezeket már nem 
érte meg megjavíttatni, néhányat pedig fel-
újíttattunk. A felújításra 250.000 Ft-ot költöt-
tünk. 
Az öttömösi iskolában is tisztasági meszelé-
seket végeztek a nyáron a takarítók néhány 
tanteremben, ehhez csak az anyagot vettük 
meg 31.000 Ft értékben. 
 
Harkakötöny 
A harkakötönyi óvodánk játszóterének felújí-
tása is megtörtént. 300.000 Ft-ot a még ta-
valy elnyert EDENRED pályázati pénzből 
fizettünk, száznegyvenezer forintot pedig a 
szülői munkaközösség által szervezett óvo-
dás bál bevételéből. 
A tanévkezdés előtti nyári karbantartási és 
tisztasági munkálatokban sok segítséget kap-
tunk az önkormányzatoktól is, főleg emberi 
erőforrás terén. 
 
Mint az előbbiekből is kitűnik, igyekeztünk 
ezen a nyáron is a lehetőségeinkhez mérten 
megtenni mindent azért, hogy az intézmény 
telephelyeire járó gyermekeinket megfelelő 
körülmények között neveljük, oktassuk. 
 
Ezen kívül még május hónapban a dóci, a 
kömpöci, a harkakötönyi iskoláink két, illet-
ve egy-egy interaktív táblához, projektorhoz, 
és laptophoz jutottak közel kétmillió forint 
értékben. Régi vágyunk teljesült ezzel, hi-
szen biztosan mindenki emlékszik még arra, 
milyen fájó szívvel váltunk meg ezektől az 
eszközöktől 2009 nyarán az iskolabezárás-
kor. Akkor azzal vigasztaltuk magunkat, az a 
fontos, hogy a pedagógusok és a gyerekek itt 
maradnak, a többi pótolható.  
Úgy gondolom, ez a példa is azt mutatja, 
hogy bármilyen kilátástalannak is tűnik egy-
egy helyzet, mindig jó reménységgel kell a 
holnapot várnunk. 
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Az előbbiekben felsoroltak is azt mutat- 
ják, hogy a mai gazdasági körülmények  
közepette nagy eredménynek számít, hogy 
nem csak működnek ezeken a kistelepülése-
ken az intézmények, hanem olyan beruházá-
sokra, fejlesztésekre is mód van, amilyeneket 
az előző fenntartó önkormányzatoknak szű-
kös anyagi lehetőségeik miatt  évek óta nem 
állt módjukban véghez vinni. 
 
Itt szeretném megköszönni a települések Ön-
kormányzatainak azt, hogy továbbra is min-
den tőlük telhető segítséget megadnak a tele-
püléseiken működő intézményeink hatékony 
működéséhez.  
Csakhogy egy-két példát említsek: ingyen 
rendelkezésünkre bocsátják a Művelődési 
Házakat a testnevelés órákhoz, különböző 
rendezvényeinkhez, saját kisbuszaikkal térí-
tésmentesen vihetjük a gyerekeket verse-
nyekre, úszni, kirándulni, stb. vagy iskoláink, 
óvodáink udvarait, járdáit rendben tartják.  
KÖSZÖNJÜK! 
 

Pályázatok 
 
Ha már az anyagiaknál tartunk fontos meg-
említeni, hogy a hiányzó forrásokat igyek-
szünk pályázati lehetőségek útján is előte-
remteni.  
Az elmúlt nyáron két pályázati forrást is 
igénybe tudtunk venni arra, hogy tanulóink 
olyan helyekre jussanak el ingyen vagy csak 
minimális költséggel, ahová szüleikkel ön-
erőből talán sohasem. 
 
Ilyen pályázati lehetőség volt a TÁMOP-3-2-
13-12/1-2012-0043. számú „Alkotó kézmű-
ves palánták” pályázatunk is. 
Ebben a projektben konzorciumi partnerként 
vettünk részt, önereje nem volt a pályázat-
nak. Igen nagy lehetőség volt ez a számunk-
ra, hiszen mind az öt általános iskolai telep-
helyünkről 20-20 fő tanulónk (Dócról 30 fő 
az iskolában működő művészeti iskola grafi-
ka tanszakára járó tanuló) teljesen ingyen 
vehetett részt Zánkán egy egyhetes balatoni 
táborozáson július 7-12. időszakban. 
Nagyszerű alkalom volt ez arra is, hogy az 
egymástól igen nagy távolságokra lévő te-
lephelyeink tanulói kicsit megismerjék egy-
mást, ezáltal is megélve az összetartozás él-
ményét.  
 

     A tábori élményekről az iskola honlapján  
      találhatnak képes beszámolót.  
(www.dociskola.hu) 
 
Ebben az évben először részt vettünk az Er-
zsébet tábor programban. Ez a pályázat szin-
te teljes egészében állami támogatással való-
sult meg, a résztvevő gyerekeknek csak 2000 
Ft önerővel kellett hozzájárulniuk az egyhe-
tes balatoni nyaraláshoz. 
 
Ebbe a lehetőségbe három telephelyünk kap-
csolódott be: 
A pusztamérgesi iskolások (10 fő) Zánkán 
vettek részt kézilabda-táborban július 22-26-
ig. 
A dóci gyerekek (10 fő) Balatonberényben 
nyaraltak az „Igazolt hiányzás” program 
keretén belül augusztus 5-től 10-ig (képek az 
iskola honlapján). 
A harkakötönyi iskolások (20 fő) pedig július 
29-aug. 3-ig Fonyódligeten nyaralhattak a 
programnak köszönhetően. 
Az utazást mindhárom esetben az önkor-
mányzatok támogatták. KÖSZÖNJÜK! 
 
Most essen néhány szó az aktuális tanévről. 
 

Létszámadatok 
 
Az intézmény kilenc telephelyén a tanévet 55 
fő főállású pedagógussal (közülük 8 fő óvo-
dapedagógus) és 24 fő technikai alkalmazot-
tal indítottuk. 
Intézményeinkben összesen 381 gyermek 
nevelését-oktatását látjuk el, közülük 88 fő 
óvodás korú. 
 
A 293 tanulónkat 47 pedagógus oktatja, ami 
azt jelenti, hogy egy-egy pedagógusra 6 fő 
tanuló jut. Az új finanszírozás értelmében 
azonban októbertől a nem állami fenntartású 
iskolákban 11,8 fő tanulóra számolnak egy fő 
pedagógust, magyarul kétszer annyi pedagó-
gus létszámmal látjuk el öt általános isko-
lánkban a feladatainkat, mint amennyit az 
állam a fenntartónak finanszíroz.  
Ez természetesen a nagyon alacsony és saj-
nos folyamatosan csökkenő gyermeklészám-
nak köszönhető.  
A 2011-es indulásunkhoz képest az iskolás-
korú gyermekeink létszáma közel ötven fővel 
csökkent intézményi szinten.  
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Sajnos az előrejelzések sem túl pozitívak, 
egyre kevesebb gyermek születik, csak 
remélni tudjuk, hogy előbb-utóbb a kedve-
zőtlen gazdasági helyzet is pozitív irányba 
fog változni, és ezzel párhuzamosan megnő 
az emberek gyermekvállalási kedve is.  
Ezeket a kissé lehangoló tényeket azért osz-
tom meg a kedves olvasókkal, hogy valóban 
átlássuk, és ennek fényében értékeljük egy-
házi fenntartónk erőfeszítéseit, amelyeket 
ezeken a kistelepüléseken működő kis intéz-
ményei fenntartása, működtetése érdekében 
tesz. KÖSZÖNJÜK! 
 

Személyi változások 
 
Ez a nyár sem múlt el sajnos személyi válto-
zások nélkül. Ezek közül a dóci iskolát érinti, 
hogy Váradiné Dudás Gabriella, negyedikes 
tanító néni családi okok miatt Szegeden el-
vállalt egy új munkalehetőséget, helyette 
szeptember 3-tól Bernát Evelin tömörkényi 
kolléganő vette át az osztályt, aki nagyon jól 
beilleszkedett a közösségbe, és máris nagyon 
aktívan kiveszi a részét annak életéből. 
További változás, hogy az öttömösi telep-
helyünkről két pedagógus is áttanít szeptem-
bertől: Juhász Petra angol-matematika sza-
kos tanár egy-egy délután napköziben és 
tanulószobán, Tóth-Csápek Ágnes, történe-
lem szakos és gyógypedagógus tanár pedig 
történelmet tanít a 6. osztályban, illetve a 
sajátos nevelési igényű tanulóink fejlesztést 
látja el Ficsor Zoltánnéval közösen. 
A 7. osztályban a biológia és kémia órákat 
egy nyugdíjas pedagógus házaspár, Nagy 
András és felesége tanítja, ugyanis Paár Zsó-
fia, aki az elmúlt tanévben tanította ezeket a 
tárgyakat, Budapestre költözött a nyáron. 
 

Életbe lépő változások az oktatásban,  
nevelésben 

 
Ez a tanév sok új életbe lépő törvényi válto-
zást is hozott, ennek következtében még na-
gyobb körültekintéssel és odafigyeléssel kel-
lett megszervezni az új tanévet. Ezek közül 
csak a legfontosabbakat említeném.  
 Szeptember 1-jétől lépett életbe az új 

Köznevelési Törvény azon rendelkezése, 
miszerint a tanulóknak kötelező bent ma-
radni az iskola által szervezett  

 tanítási órák utáni egyéb foglalkozáso-
kon,  

 ez alól csak a szülő írásbeli kérelmére az 
igazgató adhat felmentést.  

 
Szerencsére nálunk eddig is az volt a gyakor-
lat, hogy a tanulók többsége igénybe vette a 
délutáni napközis és tanulószobai, illetve 
egyéb foglalkozásokat.  
Néhányan kérték csak, hogy gyermekük a 
tanítási órák után hazamehessen, ezt kivétel 
nélkül mindenkinek engedélyeztem. Egy-két 
tanulónál azonban azzal a kitétellel, hogy 
amennyiben a tanulmányi eredmény nem 
megfelelően alakul, úgy kötelezni fogom a 
gyermeket a bent maradására. 
 
 Ugyancsak szeptembertől lépett életbe a 

pedagógusok új munkarendje is, minek 
következtében a kötelező órák száma heti 
22-ről 26-ra nőtt, illetve új elem az is, 
hogy a heti 40 óra munkaidőből 32 órát 
bent kell tölteni az intézményben. Persze 
a pedagógusok többsége eddig sem dol-
gozott kevesebbet, csak lehet, hogy ép-
pen hazavitte a dolgozatokat, és otthon 
javította ki, vagy otthon készített elő a 
másnapi foglalkozásokat, és akkor még 
nem is beszéltünk az estig elhúzódó szü-
lői értekezletekről, vagy a kirándulások-
ról, mozi és színházlátogatásról, stb. 

 
Jó hír viszont, hogy a pedagógus életpálya-
modell bevezetésével végre hosszú évek óta 
jelentősnek mondható béremeléshez jutottak 
a pedagógusok. A kormány ígérete szerint a 
teljes béremelést fokozatosan négy lépcsőben 
fogjuk megadni. Úgy gondolom, régóta hú-
zódó problémára sikerült talán megoldást 
találni. 
 
 A tanév kezdéskor újdonság volt még az 

is, hogy ez év januárjától életbe lépett az 
a rendelkezés, miszerint ha augusztus 31-
ig betölti a gyermek a 6. életévét és isko-
laérett (ez hangsúlyos!), akkor el kell 
jönnie iskolába. Ez tehát nem azt jelenti, 
hogy ha törik, ha szakad, iskolába kell 
íratni a kis óvodást, csakis abban az eset-
ben, ha az őt nevelő óvodapedagógusok 
iskolaérettnek titulálják gyermeket. 

 
Az új szabályozásnak köszönhetően a 
kömpöci telephelyünkön pl. 10 fő elsőosztá-
lyossal kezdtük a tanévet (erre egyébként  
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évek óta nem volt példa), de az óvodában 
csak 14 óvodás gyermek maradt. 
 
Dócon ezt a tanévet 9 elsőssel kezdtük, közü-
lük azonban a szülő kérésére ketten magán-
tanulói jogviszonyban teljesítik tankötele-
zettségüket. 
Az iskolába jelenleg 52 fő tanuló jár a ma-
gántanulókkal együtt. Ez idáig még soha nem 
volt ilyen kevés gyermek az iskolában. Eb-
ben a tanévben nincs nyolcadik évfolya-
munk, ezért – az iskola fennállása óta először 
– ebben a tanévben nem lesz ballagás sem. 
Reményeink szerint azonban a következő 
tanévet már nyolc évfolyammal tudjuk indí-
tani. 
 
További változások még, hogy: 
 
 Felmenő rendszerben 1. és 5. évfolyam-

okon életbe léptek az új NAT-ra épülő 
helyi tantervek is, melynek eredménye-
képpen többek között az 5. osztályos ta-
nulóink már évi 20 órában (ősszel és ta-
vasszal 10-10 órában) kötelező úszások-
tatáson vesznek részt a testnevelés órák 
keretén belül. 

 Ettől a tanévtől kezdve felmenő rend-
szerben minden tanuló (nemcsak a rászo-
rulók) ingyen kapja meg a tankönyveit. 
Most szeptemberben az első osztályosok 
juthattak ingyenesen a tankönyveikhez. 

 
Tehetséggondozás, fejlesztés 

 
Intézményünkben ebben a tanévben is igye-
keztünk minél sokszínűbb tevékenységi lehe-
tőséget nyújtani tanulóink számára a kötelező 
tanórai foglalkozásokon felül, tesszük pedig 
mindezt teljesen ingyen, hiszen tudjuk, hogy 
a szülők nagy része nem lenne képes megfi-
zetni az önköltséges programokat. 
 
Ezek közül csak néhányat sorolnék fel: 
- heti rendszerességgel működik iskolánkban 

a színjátszó-szakkör, sportkör, néptánc, 
- bekapcsolódtunk a Bozsik-programba, en-

nek köszönhetően minden évben ötvenezer 
forint értékű sportszerrel leszünk gazda-
gabbak, 

- havi egy alkalommal az 5.-es, 6.-os, 7.-es 
tanulóink részt vesznek a Katolikus Ifjúsá-
gi Alapítvány közreműködésével a Családi 
Életre Nevelő programban (CSÉN),  

   - 4.-es és 7.-es tanulóink havi egy alka-
lommal D.A.D.A. (dohányzás, alkohol, 
drog, Aids) megelőző programban vehet-
nek részt Dr. Kőhegyi Ágnes, a Sándorfalvi 
Rendőrőrs munkatársa vezetésével, 

- beszédhibás gyermekeinket heti 4 órában 
logopédus szakember fejleszti. Ez is nagy 
segítség a szülőknek, hiszen azon felül, 
hogy helyben van, nem kell Szegedre utaz-
ni az ellátásért, teljesen ingyenes, hiszen a 
logopédus szakember 3500 Ft-os óradíját 
az intézmény téríti. 

- sajátos nevelési igényű tanulóinkkal saját 
gyógypedagógus szakembereink foglalkoz-
nak az optimális fejlesztés érdekében, 

- a tanítók, szaktanárok heti 1, illetve 2 órá-
ban a rászorulóknak korrepetálásokat tarta-
nak.  

 
Reméljük, hogy ezek a lehetőségek nagyban 
hozzájárulnak nevelő-oktató munkánk ered-
ményességéhez, és hozzásegítik tanulóinkat, 
hogy kikerülve iskolánkból – a szép emléke-
ken túl – sikeresen vegyék az akadályokat a 
középfokú tanulmányaik során is. 
 
Az iskola fontosabb programjai, dátumok, 
illetve rendezvényeinkről képes és szöveges 
beszámolók az iskola honlapján www. 
dociskola.hu megtalálhatóak. 
 
Az ünnepek közeledtével minden kedves 
olvasónak az alábbi Bibliaidézettel szeretnék 
a magam és kollégáim nevében áldott, békés 
ünnepeket, az újesztendőre jó egészséget és a 
Jóisten gazdag áldását kívánni. 
 
„Az Isten pedig elég hatalmas, hogy min-
den kegyelmét bőven árassza rátok; hogy 
mindig mindennel teljesen el legyetek lát-
va, és bőven teljék jótéteményre…  
(2. Korintusi levél 9:8) 
 
 Huszka Zoltánné 
 igazgató 
 
 
 
 

Óvodai tájékoztató 
 
A Szent Ágoston Katolikus Általános Iskola 
és Óvoda telephelyén a 2013/14-es nevelési 
évet 16 fő óvódás gyermekkel kezdtük.  
A csoportba 7 kislány és 9 kisfiú jár, közülük 
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5 nagy, 5 középső és 6 kiscsoportos gyer- 
mek.  
Óvodánkban ebben az évben is kiemelt 
hangsúlyt fektettünk a jeles napok megün-
neplésére. 
Ősszel Mihály-napot tartottunk, melyen az 
állattartással, az állatok gondozásával ismer-
kedtünk.  
Az ősz folyamán a gyerekek kézműves na-
pon mutathatták meg ügyességüket.  
Az egészséghét is fontos esemény volt az 
óvoda nevelőmunkájában. A fő hangsúlyt a 
mindennapi gondozásra, a fogápolás rendsze-
rességére, az egészséges táplálkozásra, a be-
tegségek megelőzésére, az öltözködésre fek-
tettük.  
A legutóbbi rendezvényünk Márton napjára 
esett, melynek kapcsán a szülőkkel karöltve 
rendeztük meg jótékony célú ovibálunkat.  
A bál megszervezésében, lebonyolításában 
nagyon sok segítséget kaptunk a szülőktől, 
valamint helyi üzemektől.  
A bálra a vacsora alapanyagát (1 sertést) Mé-
száros Zoltán és családja ajánlotta fel. A fel-
dolgozásban segített Földi Zoltán, Faragó 
Tibor és Tóth Zsolt. Kemencemesterünk Vá-
gó Gábor volt, kinek családja ajándéka az 
asztalunkra került ital. A burgonyát Bárkányi 
Zoltán és családja, a savanyúkáposztát Fara-
gó Tibor és családja biztosította. A zenészt 
Mészáros Tibor és családja szponzorálta. 
Martonosi László pékmestertől kaptuk a va-
csorához a kenyeret. Lázár Zsolt adta az asz-
talokat, padokat. A fellépő Talent Énekstúdió 
útiköltségét Tóth Zsolt és családja fedezte. 
A vacsora főzésében segítségünk volt Csikós 
Józsefné, Kószó Sándorné és Nagyné Gubis 
Réka. Minden szülőtől kaptunk tombola fel-
ajánlásokat. 
Anyagi segítséget kaptunk Tóth Margit pol-
gármestertől, Dr Sipos Attila alpolgármester-
től, a KAROTIN Kft-től, a FerroPharma Kft-
től, Szekeres Andrástól, Udvardi Sándortól, 
valamint a Dóc Községért Egyesülettől.  
 
Ilyen mértékű megmozdulást még óvodánk 
nem kapott. A közel 120 vendég nagyon jól 
érezte magát. Az óvodások Márton-napi libás 
játékkal kedveskedtek a vendégeknek. 
A rendkívül jó hangulatú bál rekord bevételt 
jelentett, melyet fejlesztő játékokra, tornasze-
rekre, egyéb, munkánkhoz szükséges eszkö-
zök vásárlására kívánjuk fordítani.  

      Ezen sorokkal szeretnénk hálánkat és kö- 
     szönetünket kifejezni minden közreműkö- 
   dőnek, kívánva nekik kellemes karácsonyi 
ünnepeket, örömökben gazdag új esztendőt. 
 
 Gubis Lászlóné  
 és az óvoda dolgozói, gyermekei 
 
 
 
 

Könyvtárunk hírei 
 
Kedves Dóciak! 
 
A Dóc Nyilvános Községi Könyvtár tovább-
ra is várja kedves olvasóit az alábbi (augusz-
tus óta)  megváltozott nyitva tartással: 
 

kedd:          8-tól 16-ig 
csütörtök:   8-tól 16-ig 
péntek:     12-től 16-ig 

 
Hála az újabb adománykönyveknek, ismét 
bővült dokumentumaink száma és a folyama-
tos vásárlás eredményeként szép, új könyvek 
is találhatók a polcokon. 
Az elmúlt időszak sem telt el program nél-
kül, főként a gyermekeknek kedvezve. 
Ősszel vendégünk volt Zsírosné Simon Má-
ria költőnő, előadóművész, aki saját munkáit 
prezentálta a gyermekek legnagyobb örömé-
re. Az előadás címe: "Olvass, hogy sikeres 
ember legyél!" A költőnő saját tapasztalatai-
val, emlékeivel kötötte össze műveit, melye-
ket fejből adott elő, ezzel is motiválva a tanu-
lókat az olvasásra, tanulásra. A művésznő 
néhány kötetet ajándékozott a dóci iskola 
pedagógusainak és tanulóinak. Köszönjük 
szépen! Különleges előadás volt! 
 
Az ovisoknak ajándékkal is szolgálhattunk a 
Somogyi Könyvtár jóvoltából: mérőkét, nap-
tárat, mondókás füzetkét és babaolvasót kap-
tak a kicsik, akiknek az ősszel kapcsolatos 
mesét mondtam és eközben kifestőzhettek. 
Nagyon ügyesen és jól feleltek a kérdéseim-
re, jól éreztük magunkat! 
Megtiszteltetés volt számomra, hogy részt 
vehettem az iskola által szervezett Benedek 
Elek mesemondó versenyen és segíthettem a 
zsűrizésben, nagyon nagy élmény volt, kö-
szönöm a meghívást! 
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Könyvtárunkat a Délmagyarország hasáb- 
jain is megemlítették mint a környező tele- 
pülések bibliotékáinak egyikét, így minden 
elfogultság nélkül büszkék lehetünk rá, hi-
szen a lakosok számához képest Dócon van a 
legtöbb beiratkozott könyvtárhasználó.  
 

Könyvajánló könyvtárunk újdonságaiból 
 
Seres István:  
Karikással a szabadságért 
Rózsa Sándor és betyárserege 1848-ban 
 
Ezzel a kötettel 2013-ban, Rózsa Sándor szüle-
tésének 200. évfordulóján az ünnepelt, legen-
dás betyár emléke előtt tiszteleg a szerző.  
 

A dóci könyvtárnak dedikálva vásároltuk a 
tudományos szintű, mégis olvasmányos művet. 
 

Rózsa Sándor 1848-ban betöltött szerepe, a 
romantikus betyáralak bemutatása, a betyárse-
reg küzdelme a szabadságért a fő témája a kö-
tetnek, melynek forrásai, hivatkozásai és il-
lusztrációi  levéltári anyagok. 
 
Suzanne Collins 
Az éhezők Viadala-trilógia 1. kötete  
 
Életben tudsz maradni 
egy olyan vadonban, 
ahol mindenki az éle-
tedre tör? Észak-Ame-
rika romjain ma Panem 
országa, a ragyogó 
Kapitólium és a tizen-
két távoli körzet fek-
szik. A Kapitólium ke-
gyetlenül bánik Panem 
lakóival:  
minden évben, minden körzetből kisorsolnak 
egy-egy tizenkét és tizennyolc év közötti fiút 
és lányt, akiknek részt kell venniük Az Éhezők 
Viadalán. Az életre-halálra zajló küzdelmet 
élőben közvetíti a tévé.  
A tizenhat éves Katniss Everdeen egyedül él a 
húgával és az anyjával a Tizenkettedik Körzet-
ben. Amikor a húgát kisorsolják, Katniss ön-
ként jelentkezik helyette a Viadalra, ez pedig 
felér egy halálos ítélettel.  
Katniss már nem először néz farkasszemet a 
halállal, számára a túlélés a mindennapok ré-
sze. Ha győzni akar, olyan döntéseket kell 
hoznia, ahol az életösztön szembe kerül az 
emberséggel, az élet pedig a szerelemmel. 
 
 

     Suzanne Collins trilógiája az utóbbi évek  
    legnagyobb nemzetközi könyvsikere, 
amely hónapokon át vezette az eladási listá-
kat a világ számos országában. A mozikba is 
került Az Éhezők Viadala filmváltozata. 
 
ATILLA UNOKÁI – 
Successors of Attila 
Exkluzív őstörténeti 
művészeti album (kétnyelvű 
kiadás) Kertai Zalán 
festményeivel Obrusánszky 
Borbála tanulmányával 
 
Obrusánszky Borbála tör-
ténész, kelet-kutató beve-
zető tanulmánya: 
"A magyarság hun eredete" átfogó ismereteket 
ad valódi hun gyökereinkről, miközben átte-
kinti őseink és rokon népeink csatáit és vonulá-
sát Ázsiából a Kárpát-medencébe. 
Kertai Zalán festőművész képei segítségével 
igazi művészeti, vizuális-őstörténeti utazás 
során kalauzolja végig az Olvasót hiteles törté-
nelmünkön, miközben megeleveníti dicső múl-
tunkat és nemzetünk büszkeségeit Hunortól és 
Magortól, Atilla nagykirályon keresztül Árpád 
nagyfejedelmünkig. 
Ez a pazar kiállítású művészeti-őstörténeti al-
bum szakít az elmúlt évtizedek negatív gyakor-
latával, és őseinket, rokon népeinket nem sze-
dett-vedett "finnugoroknak", hanem büszke, 
erőt sugárzó szkíta-hun-türk-kun-magyar har-
cosoknak, fejedelmeknek, királyoknak ábrázol-
ja, akikre mi, magyarok büszkék lehetünk! 
 
Hazai gyógynövényeink 
ismertetése 
 
A gyógynövények alkal-
mazása olyan őseredetű, 
mint maga az ember. 
Használatukkal a test ter-
mészet adta gyógyulási 
törekvését támogatjuk. 
E kötet a magyarországi 
gyógynövényekről nyújt 
áttekintést: termő-helyeikről, jellemzőikről és 
hatóanyagaikról. 
 

Minden kedves olvasónak Kellemes  
Karácsonyi Ünnepeket és  

Boldog Új Esztendőt Kívánok! 
 

  Balog Renáta 
 könyvtáros 
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Alsóréti Hagyományőrző Lovassport 
Kulturális Egyesület bemutatkozása 
 
Tisztelt Dóciak! 
 
Az idén májusban megalakítottuk az Alsóréti 
Hagyományőrző Lovassport Kulturális Egye-
sületet.  
Egyesületünk célja:  
a magyar és ezen belül a dóci lovas, kulturá-
lis és sport hagyományok megőrzése, ápolá-
sa. A nemzeti hagyományvilágunk megisme-
résén át megfelelő jövőkép kialakítása. 
 
Egyesületünk feladatai: 
- a határainkon belül és azon kívül élő ma-

gyarság történelmi, lovas és népművészeti 
hagyományainak megismerése, megismer-
tetése, 

- lovas-táborok szervezése, csikósképzés, 
- közösségi rendezvények szervezése, lebo-

nyolítása        
- hagyományos, a népi kultúrából eredő 

programok „locsolkodás”, főzőprogramok 
szervezése, 

- népi játékok, íjászkodás, stb. 
- helybéli lovassport művelése      
- tereplovaglás         
- túra lovas-kocsiztatás  
- magyar állattenyésztés, állatgondozás ha-

gyományvilágának ápolása  
- ismeretterjesztő gyermektáborok szervezése 
- népművészeti rendezvények szervezése 
- az ősi magyar fajták megőrzése, szaporítása 
- magyar népművészeti és kézimunka ha-

gyományok ápolása. 
 
Túl vagyunk már az idén is egy-két sikeres 
rendezvényen. Utoljára, most december 7-én 
a fentiek szellemében megrendeztük a Falu-
si-Mikulás összejövetelünket, ahol szép 
számban sikerült megörvendeztetnünk egy-
mást. Ezúton is köszönetet mondunk azok-
nak a szervezeteknek, magánembereknek és 
vállalkozásoknak, akik adományaikkal segí-
tettek ebben bennünket: a bordányi Apáti 
Sándornak, Bács Emesének, Bíróné Telek 
Tündének, Bürgés Katinak, a sándorfalvi 
Gonda Farmnak, a domaszéki Kiss család-
nak, Kiszner Józsefné Ilonkának, Juhász Ár-
pádnak, Mininform Kft-től Orosz Sándornak, 
a kisteleki Pánczél Sándornak, a szegedi      
Lexandor - Sándor Jánosnak, a dóci 
Sarok  Vegyeskereskedésnek, 

        Szegedi Bábszínház - Kövér Lászlónak,   
    Szegedi Nemzeti Színház - Gyüdi Sándor-
nak, Székely Gyulánénak, Szekeres 
Istvánnénak. 
Köszönjük még az Önkormányzatnak, hogy 
a helyiséget biztosította a rendezvényhez. 
 
                                     Székely Gyula 
 elnök 

Tájékoztató a Dóc Községért 
Egyesület 2013. évben végzett 

munkájáról 
 
Az egyesület 2012. október 19-én alakult, a 
megalakulásának jogerőre emelkedése 2013. 
február 19. volt. 
 
Rendezvényeink: 
 Sportbál szervezése 
 Részt vettünk a szemétszedési akcióban 
 Községi Majális – hagyomány teremtő 

szándékkal 
 Bekapcsolódtunk a Falunap előkészíté-

sébe és lebonyolításába 
 Augusztus 20-i kenyérszentelés – szintén 

első alkalommal 
 Zsibvásár 
 Óvodabál szervezésében való 

közreműködés, Mikulásunk meglátogatta 
az óvodánkat és iskolánkat. 

 
Két örömteli eseményről is szeretnénk 
tájékoztatni községünk lakosságát. 
 
Két nyertes pályázatunk van: 
1. Sportlétesítmény kialakítása  (öltöző, 

tusoló) – összköltsége 12 millió, ebből 
elnyert összeg 6, 1 millió 

2. Falunap szervezése, és az ehhez szüksé-
ges technikai eszközök beszerzése 
(komplett hangosítás) 1,8 millió forint. 

 
Nagy feladat előtt áll egyesületünk, ugyanis a 
sportlétesítmény kialakításához szükséges 
hiányzó összeg előteremtése nem lesz kis 
feladat. Az Elnökség ezzel kapcsolatosan 
kidolgozott egy ütemtervet, amelynek meg-
valósítása 2014. január 10-én veszi kezdetét. 
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Itt ragadnánk meg az alkalmat, hogy meg- 
kérjük a lakosságot, aki támogatásával sze- 
retne hozzájárulni a projekthez, adományával 
támogassa, hogy felépülhessen a meg-
álmodott létesítmény. Minden fillér számít 
ugyanis. Előre is köszönjük. 
 
A két pályázat megvalósításának végső 
határideje: 2015 tavasza. 
Az Elnökség hiszi és meggyőződése, a Köz-
gyűlés is bízik abban: megvalósításra kerül a 
két pályázat. 
 

Az egyesület valamennyi tagja nevében 
Békés, Boldog Karácsonyt és Sikerekben 

Gazdag Új Esztendőt kívánunk. 
 

 Dóc Községért Egyesület  (DKE) 
  

Focicsapatunk hírei 
 
Tisztelt Olvasók, Szurkolók! 
 
Habár sok mérkőzésen teljesítettünk jól, volt, 
amelyiken kiemelkedően, sajnos a várt 
eredményekkel adósak maradtunk. 
A lejátszott mérkőzések száma 11 volt, ebből 
1 győzelem, 1 döntetlen és 9 vereség a mér-
leg. 
 
Az őszi szezon végével viszont nem ért véget 
a fuball-láz, folytatódik a játék 
a Kisteleki Téli Labdarúgó 
Kupán. A fiúk készülnek a 
siker reményében.  
 
A fiatal csapat befutásáig hosszú út vezet, a 
csapat elszántsága és küzdeni akarása mellett 
nagy szükség van a szurkolók és a szimpati-
zánsok további lelkesítő szavaira, bíztatására, 
hogy aztán együtt örülhessünk a fiúk sikeré-
nek.  
Ezúton kívánok a csapat és a magam nevé-
ben is Kellemes Karácsonyt és Boldog Új Évet 
minden Olvasónak! 

 
Baráti és sporttársi üdvözlettel: 
 
 Gulyás János 
 

M. Cs. M. E. Dóci Csoport hírei 
 
2013.november 15-én megtartottuk az évzáró 
taggyűlésünket, melyet nagysikerű zenés 
rendezvénnyel zártunk. Sok érdeklődő volt, a 
megjelentek jól érezték magukat. 
Ehhez hozzájárultak és ezért szeretném meg-
köszönni a segítségüket: sándorfalvi Fa-
gyöngy Patikából Margit asszonynak és a 
100 Forintos kisboltból Veronikának és lá-
nyának a tombolatárgyak biztosításáért, va-
lamint Lázár Zsoltnak, hogy biztosított szá-
munkra asztalokat és padokat.  
 

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog 
Új Évet! 

 Szabó Éva   
 csoporttitkár 

 

TÁJÉKOZTATÁS 
 
Értesítem a lakosságot, hogy 2013. október 
22-től a Sarok Vegyeskereskedés (Dóc, Pető-
fi S. u. 17.)  
mellett  Nemzeti  
Dohánybolt nyílt. 
 
Nyitva tartás: 
hétfőtől péntekig  0530-tól  1800 óráig 
szombaton            0630-tól  1400 óráig 
vasárnap               0630-tól  1300 óráig. 
 
  Becsei Ferenc 
 Sarok Vegyeskereskedés 

 

 
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a védőnői 
feladatok Sándorfalváról átjáró helyettesítő 
védőnő által kerülnek ellátásra minden héten 
szerdán 9 és 12 óra között. 

 

 
A szociális segélyek kifizetésére 2014. janu-
ár 06-án (hétfőn) kerül sor ügyfélfogadási 
időben. 

 
 

Dóc Község Önkormányzatának időszakos,  
ingyenes tájékoztatója.         

Készíti és szerkeszti: Dóc Községi Önkormányzat 
6766 Dóc, Alkotmány u. 17.    

Tel./fax: 62/270-231 
        e-mail: onkormanyzat.doc@gmail.com 


